
Resolución 2437/2014 Expediente J D C 2014-200-81-00389

Canelones, 17 de junio de 2014.

VISTO: los presentes obrados radicados en expediente 2012-81-1340-
00326 de la Intendencia de Canelones solicitando  anuencia para
exonerar del pago del tributo de la Unidad Básica de Venta a feriantes
de Paso Carrasco.

RESULTANDO: que la gestión iniciada por la Mesa Tripartita Local y
evaluada por el Gobierno Municipal de Paso Carrasco solicitando
exoneraciones del pago del mencionado tributo, se enmarcan en lo
establecido por el Decreto 59/08 Capitulo 17.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo estima pertinente conceder la
anuencia solicitada.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de la Ley Orgánica
Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Concédese anuencia a la Intendencia de Canelones para exonerar
del pago del tributo Unidad Básica de Venta a los feriantes de Paso
Carrasco, señores:
Victoria Piñeiro titular de CI 2.558.960-3;
María Pérez titular de CI 4.402.948-4;
Sergio Cardozo titular de CI 1.231.167-7;
Hugo Real titular de CI 1.269.189-3;
María Osley, titular de CI 1.200.170-3;
Agustín Minervini, titular de CI 1.334.350-6;
José De Cuadro titular de CI 1.831.378-4;
Sandra Osbalde, titular de CI 4.943.977-5;
María Nedov  titular de CI 3.360.203-5;
Gladys Degeatitular de CI 1.578.371-8;
Rosana Pereira  titular de CI 4.073.238-2;
Susana Denis Martínez titular de CI 1.999.262-4;
Anderson Silveira  titular de CI 5.524.063-1;
Judhit Monzón titular de CI 4.678.095-9;
Alicia Taborda titular de CI 2.707.304-0;

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Clemente Rojas titular de CI 2.663.129-5;
María Beau titular de CI 1.882.800-0;
Mario Alvarez Dos Santos titular de CI 3.080.967-3;
Silvia Varela titular de CI 4.128.711-2  e
Ignacio Tabárez (no figura documento, gestión realizada por
expediente 2013-81-1340-00211)
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


